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En limnisk värdetrakt ska: 

1. Utgöras av ett ARO, dock finns undantag: 

i. Om ett ARO är mycket stort, kanske man endast vill ta med en del 

ii. Om ARO är små och ligger nära varandra, t ex kustnära ARO vid 
Bråviken eller ARO som mynnar i Vättern, lägger man ihop flera ARO 
och kallar dessa tillsammans för en värdetrakt 

2. Vara så stort att man måste färdas genom det med bil för att ta sig igenom det på 
rimlig tid 

3. Innehåller ett gäng värdekärnor, värdenätverk och kan innehålla stödhabitat. 
 
 
Andra saker som sas: 

 Särskilt värdefulla vatten och värdefulla vatten ska beaktas när länen pekar ut 
värdetrakter. 

 Vad som utgör en limnisk värdetrakt beror på hur landskapet ser ut i övrigt. Ett 
vattendrag som inte har höga limniska naturvärden, men som rinner genom ett 
kraftigt brukat jordbrukslandskap, kan utgöra en värdetrakt med tanke på 
spridningskorridor inte bara för limniska organismer utan för landlevande 
organismer.  

 Storlek på värdetrakter kommer sannolikt skilja sig mellan norr och söder. 

 OBS – mkt viktigt att man samarbetar med andra län som berörs av ett ARO. Mycket 
viktigt att trakterna inte stannar vid länsgränsen utan följer ARO. 

 Ta ekosystemtjänster i beaktande, fast det kanske blir en egen karta då och inte inom 
karta för limniska naturvärden. T ex, dricksvatten, översvämningsmöjligheter, 
friluftsliv. Kan vara viktiga samhällsfunktioner hos vattendragen som ska pekas ut 
som ekosystemtjänster. 

 Vi vet att vi har mycket kunskapsluckor gällande värden i sjöar och vattendrag. Viktigt 
att tänka på om ARO som inte pekas ut som värdetrakt beror på att vi inte har data 
om dessa vattendrag eller om de verkligen inte har höga naturvärden. 

 Även om > 50 % av ett läns vatten blir utpekat som värdetrakter kan det vara OK 
eftersomdetta visar på vikten av att bevara konnektivitet i landskapet. Det betyder ju 
inte att inget får exploateras inom detta område, utan visar bara på att man ska tänka 
på att vattendraget här är viktigt ur flera aspekter, inte minst som spridningsstråk. 

 Anordna en arbetsworkshop till hösten där man träffas för att diskutera hur olika län 
har gjort med denna GIS-modell. Vad har funkat? Vad bör man förändra? Hur har 
resultaten blivit? 


